
 RESOLUCIÓN DCS 401/2024 

Ref EXP 2915/2023 

Bahía Blanca, 21 de agosto de 2024 
 

VISTO 

La Resolución CSU 461/23, que aprueba el reglamento del Laboratorio de 

Simulación Clínica, 

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que es necesario constituir su estructura de funcionamiento;  

 

Que el Reglamento del LSC, establece que la Coordinación General debe ser asumida 

por un/a profesor/a del DCS, formado/a en Simulación clínica y diseño curricular, capaz de 

organizar y supervisar el trabajo diario desarrollado en el laboratorio (art 5°), designándose 

por parte del Consejo Departamental de Ciencias de la Salud, ante propuesta de su Director 

Decano, no especificándose su duración y posible renovación (Art 6°);  

 

Que el Director Decano propone, para ejercer dicha función, la designación de la 

Profesora Lic. Eliana Pompei, por el término de 4 años;  

 

Que la Profesora Lic. Eliana Pompei forma parte del Área docente de Simulación 

Clínica, y presenta extensos antecedentes de formación y gestión de espacios de simulación; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 21 de agosto; 

 

POR ELLO: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Designar a la Profesora Lic. Eliana Pompei como Coordinadora General 

del Laboratorio de Simulación Clínica, desde el 1° de septiembre de 2024 y hasta el 1° de 

septiembre de 2028. 

 

ARTÍCULO 2º: Agréguese al expediente de referencia. Notifíquese a la docente, a la 

Secretaría General de Ciencia y Tecnología, Consejo Superior Universitario. Publíquese en 

los medios oficiales del DCS. 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 

Constitucional de la Autonomía Universitaria”                                                                 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2024-08-22T15:28:26-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-08-22T15:43:35-0300
	BADR Pablo Julian




